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ĮŽANGOS ŽODIS
Vilniaus „Vyčio“ gimnazijos redakcija džiaugiasi gegužės mėnesio numeriu,
kuris išsiskiria kultūrinių renginių gausa!
Dalinamės nuotraukomis iš mokyklos mokinių miuziklo „Verpėja ir šokėjas“
bei dviejų sėkmingų spektaklių premjerų „Kur ta laimė“, „Stotnamis“. Taip
pat gimnazijos šventinėmis akimirkomis iš pirmųjų metų su „Vyčiu“
paminėjimo. Šiame numeryje – interviu su optimistiškiausia mokytoja ir
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Žaneta Simonaitiene.
Mūsų redakcija daro trumpą pertrauką ir sugrįš rudenį su nauja, dar didesne
Vilniaus „Vyčio“ redakcijos komanda.
Norisi palinkėti gražios, linksmos artėjančios vasaros, dvyliktokams       
– sėkmingos egzaminų sesijos, tad to ir palinkėsime!

Vyr. redaktorė
Laura Dilytė



AKIMIRKOSAKIMIRKOS
Vėliavos pakėlimasVėliavos pakėlimas
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Gegužės 15 d. mūsų bendruomenė šventė pirmąjį vardadienį, pirmuosius
metus su ,,Vyčiu”. Tai puiki proga pamąstyti, kokie mūsų veiksmai ir
įgytos kompetencijos artina mus prie siekiamybės - už amžinąsias vertybes
kovojančio Vyčio.



AKIMIRKOS
Miuziklas ,,Verpėja ir šokėjas”
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Gegužės 15 d. 15 val. 15 min. stebėjome verpėjos ir šokėjo nelaimingos
meilės istoriją. Juk tikrai meilei reikia brandos. Tikimės, kad abiturientai,
gavę brandos atestatus, nekartos šokėjo ir verpėjos klaidų bendraujant su
laumėmis...
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AKIMIRKOS
Spektakliai

Spektaklis „Kur ta laimė“ Spektaklis „Stotnamis“



Šiais metais mes baigiam gimnaziją. Šiek tiek baimės, nežinomybės,
abejonių, šiek tiek nekantrumo, jaudulio, džiaugsmo – laikas sutirštėjęs,
atrodo netikras, butaforinis. Tikriausiai taip būna prieš atrakinant naują
gyvenimo etapą?
Diena prasideda ir baigiasi akimirksniu, bet randi laiko egzistencinei krizei
ir overthinkinimo seansui. Savaitė trunka du mėnesius, visur vėluoji, nieko
nespėji. Aplinkiniai kalba gražiomis frazėmis (kartais nuoširdžiai, o
kartais norėdami leksiškai įkąsti), kaip susitarę tikisi aiškaus plano, ką
veiksi baigęs 12 klasių. Ir dar tie pokyčiai švietimo sistemoje, Rusijos
pradėtas karas Ukrainoje, asmeninės lygtys su begale nežinomųjų...
Tačiau visus laimėtus ir nelaimėtus apdovanojimus atidėjus į šalį („padėk į
šalį tas nuotraukas / tuos diplomus / ten nieko nėra apie tave / ten nėra jokio
tavęs“ (G. Grajauskas)), svarbiausia išlikti mažiau abejingu, ištikimu sau
ir savo vertybėms žmogumi. To palinkėsiu sau ir kitiems dvyliktokams –
būti geru žmogumi.

Palinkėjimas 12-okams
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Romualdas Rakauskas, Žydėjimas 126, 1982 m.



INTERVIU
su direktorės pavaduotoja ugdymui

 Žaneta Simonaitiene

Kaip tapote mokytoja?
Aš niekada nesvajojau būti mokytoja. Gyvenime turėjau kelias mokytojas
labai stiprias asmenybes - viena iš jų mano uošvienė (lietuvių kalbos
mokytoja). Ji pasakė, kad galėčiau būti mokytoja, bet aš maniau, kad
mokytoja tikrai nebūsiu.
Pradėjau studijuoti socialinį darbą, vėliau socialinę pedagogiką. Mano buvusi
auklėtoja pasikvietė mane dirbti į mokyklą. Įdomiausia tai, kad aš, socialinė
pedagogė, pradėjau dėstyti lietuvių kalbą. Tai buvo iššūkio metai. Man buvo
32 metai ir mačiau kaip kiti mokytojai, kurie pradėjo dirbti po universiteto
jaučiasi labai užtikrinti. Bet aš taip ir nesuaugau iki to tikro mokytojo.
Buvimas vaiko pusėje, išklausymas, supratimas - tai man labai svarbu.
Didelį įspūdį paliko Rasa Didžpetrienė „Gelbėkit vaikus“ buvusi vadovė, kai
ji į mokyklą atvažiavo skaityti paskaitą apie emocinį intelektą. Tada viskas vėl
apsivertė... labai norėjosi dalintis tuo, ką supranti, žinai, esi skaičiusi, norėjosi
skaityti paskaitas apie tai.
O šioje mokykloje aš labai keistai atsiradau. Atsikraustėm į Vilnių prieš 8
metus, dirbau darželyje pavaduotoja, paskui perėjau į progimnaziją, o pro šią
gimnaziją visada eidavau namo. Žiūrėdavau į langus ir galvodavau, kokie
laimingi žmonės čia dirba... Kai pamačiau konkursą, kad ieško pavaduotojos,
pagalvojau, kad pabandysiu. Kokia buvo laimė, kai patekau, kai laimėjau
konkursą. Man ši mokykla atrodė kažkas tokio. Žiūri į langus ir supranti, kad
kitokie čia žmonės, viskas kitaip.
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INTERVIU

Ką jums reiškia mokyti?
Man labai smagu bendrauti, gera
klausytis ir girdėti. Aš mokau
gyvenimo įgūdžių, esu socialinė
pedagogė. Nesu dėsčiusi jokių
„rimtų dalykų“, išskyrus tuos
metus, kai dėsčiau lietuvių kalbą.
Mano pamoka nėra labai griežta ir
struktūrizuota. 
Įdomiausia, kai pradedi pastebėti
vaikus, kurie nelinkę būti pastebėti.
Labai smagu, kai jie pradeda
pasisveikinti pirmi. Čia didžiausias
džiaugsmas.

Kaip išliekate rami?
Aš neišlieku rami. Esu labai
emocionali. Dėl to labai daug
juokiuosi. 
Esu intravertė. Man reikia daug
tylos ir vienatvės. Kai mokykloje
daug bendrauju, visi namie žino,
kad grįžusi turiu pailsėti.
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INTERVIU
Knygos ir/ar filmo rekomendacija.
Neskaitau grožinės literatūros, retai žiūriu filmus, nes labai verkiu juos
žiūrėdama. Filmą „Pianistas“ pasiūlė pažiūrėti sūnus, su juo ir pažiūrėjom.
Tai filmas apie holokaustą. Tikrai rekomenduoju.
Knyga psichologinė: Angela Duckworth „Atkaklumas. Aistros ir ištvermės
galia“. Mokykloje dar tinka Marshall B. Rosenberg „Nesmurtinis
bendravimas. Gyvenimo kalba“. Tikrai rekomenduoju mokytojams šią
knygą perskaityti ir mokytis apie nesmurtinę komunikaciją, nes yra posakis,
kad 70% mūsų prašymų skamba kaip liepimai.
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ĮDOMU
Įsimintinos birželio mėnesio datos

Birželio 1 d. Tėvo diena
Birželio 3 d. Pasaulinė dviračių diena
Birželio 4 d. Apkabinkite savo katę diena
Birželio 5 d. Pasaulinė aplinkos apsaugos diena
Birželio 6 d. Pasaulinė žaliųjų stogų diena
Birželio 7 d. Pasaulinė maisto saugos diena
Birželio 8 d. Pasaulinė vandenynų diena
Birželio 9 d. Nacionalinė ančiuko Donaldo diena
Birželio 10 d. Portugalijos diena
Birželio 11 d. Tarptautinė lūšių diena
Birželio 12 d. Nacionalinė raudonųjų rožių diena
Birželio 14 d. Gedulo ir vilties diena
Birželio 15 d. Pasaulinė vėjo diena
Birželio 16 d. Tarptautinė afrikiečių vaikų diena
Birželio 17 d. Pasaulinė kovos su dykumėjimu ir sausra diena
Birželio 18 d. Tarptautinė pikniko diena
Birželio 19 d. Nacionalinė katino Garfildo diena
Birželio 20 d. Pasaulinė pabėgėlių diena
Birželio 21 d. Tarptautinė jogos diena
Birželio 22 d. Pasaulinė atogrąžų miškų diena
Birželio 23 d. Nacionalinė košės diena
Birželio 24 d. Joninės (Rasos šventė) 
Birželio 25 d. Nacionalinė spalvotosios televizijos diena
Birželio 26 d. Atleidimo diena
Birželio 27 d. Tarptautinė ananasų diena
Birželio 28 d. Pasaulinė smurfų diena
Birželio 29 d. Tarptautinė purvo diena
Birželio 30 d. Tarptautinė asteroidų diena
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ĮDOMU
Įsimintinos liepos mėnesio datos

Liepos 1 d. Tarptautinė architektų diena
Liepos 2 d. Nacionalinė kosmoso diena
Liepos 3 d. Tarptautinė diena be plastikinių maišelių
Liepos 6 d. Valstybės diena (Lietuvos Karaliaus Mindaugo
karūnavimo diena)
Liepos 7 d. Pasaulinė šokolado diena
Liepos 8 d. Tarptautinė alergijų diena
Liepos 9 d. Nacionalinė viešųjų sodų diena
Liepos 10 d. Septynių brolių miegančių diena
Liepos 13 d. Durbės mūšio diena
Liepos 14 d. Agurkų diena
Liepos 16 d. Pasaulinė gyvačių diena
Liepos 17 d. Pasaulinė jaustukų diena
Liepos 18 d. Tarptautinė Nelsono Mandelos diena
Liepos 20 d. Tarptautinė šachmatų diena
Liepos 21 d. Tarptautinė arbatos diena
Liepos 22 d. Nacionalinė hamakų diena
Liepos 23 d. Tarptautinė dešrainių diena
Liepos 25 d. Vilniaus globėjo šv. Kristoforo diena
Liepos 27 d. Jūros ir žvejų diena
Liepos 28 d. Tarptautinė pieninio šokolado diena
Liepos 29 d. Griaustinio diena (Šv. Morta)
Liepos 30 d. Tarptautinė draugystės diena
Liepos 31 d. Nacionalinė aviečių pyrago diena
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ĮDOMU
Įsimintinos rugpjūčio mėnesio datos

Rugpjūčio 1 d. Klaipėdos miesto gimtadienis
Rugpjūčio 2 d. Bitininkų diena
Rugpjūčio 3 d. Arbūzų diena
Rugpjūčio 5 d. Nacionalinė austrių diena
Rugpjūčio 6 d. Nacionalinė seserų diena
Rugpjūčio 7 d. Nacionalinė švyturių diena
Rugpjūčio 8 d. Tarptautinė kačių diena
Rugpjūčio 9 d. Pasaulio vietinių tautų diena
Rugpjūčio 10 d. Pasaulinė liūtų diena
Rugpjūčio 11 d. Kalnų diena
Rugpjūčio 12 d. Pasaulinė dramblių diena
Rugpjūčio 13 d. Tarptautinė kairiarankių diena
Rugpjūčio 14 d. Pasaulinė driežų diena
Rugpjūčio 15 d. Žolinės
Rugpjūčio 16 d. Nacionalinė atsipalaidavimo diena
Rugpjūčio 19 d. Pasaulinė fotografijos diena
Rugpjūčio 20 d. Pasaulinė uodų diena
Rugpjūčio 21 d. Poetų diena
Rugpjūčio 22 d. Folkloro diena
Rugpjūčio 23 d. Baltijos kelio diena (Juodojo kaspino diena)
Rugpjūčio 24 d. Nacionalinė vaflių diena
Rugpjūčio 26 d. Tarptautinė šuns diena
Rugpjūčio 27 d. Nacionalinė bananų mylėtojų diena
Rugpjūčio 28 d. Tarptautinė komiksų skaitymo diena
Rugpjūčio 30 d. Nacionalinė paplūdimių diena
Rugpjūčio 31 d. Interneto dienoraščių (blogų) diena


